
2024–2025 mokslo metų lietuvių kalbos ir literatūros PUPP tvarkaraštis, 
vykdymo būdas ir vertinimo forma

2024–2025 mokslo metų lietuvių kalbos ir 
literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimas (PUPP)

Pasiekimų patikrinimas Data Laikas Vykdymo būdas Vertinimo forma

Lietuvių kalba ir 
literatūra 2025.05.08 9 val. Elektroninis Automatinis + 

rankinis

 

2024–2025 m. m. PUPP perlaikymas pakartotinėje sesijoje 2025.06.18

PUPP pakartotinėje sesijoje laiko:

Mokinys ar buvęs mokinys, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro patvirtintame pasiekimų patikrinimo tvarkaraštyje nustatytomis dienomis 
nedalyvavęs pasiekimų patikrinime dėl pateisinamos priežasties ar pagrindinėje 
sesijoje vykdyto pasiekimų patikrinimo metu nepasiekęs slenkstinio pasiekimų 
lygio, mokyklos vadovui įsakymu leidus <...>



UŽDUOTIES POBŪDIS

 

Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP

Užduotį sudaro:
Skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei kultūros pažinimas (15 taškų).

Pateikiami du (ar daugiau) bendrine kalba parašyti tekstai, kurių bendra apimtis 700–1000 
žodžių.
Vienas tekstas parenkamas iš grožinės literatūros, kitas ar kiti tekstai gali būti parinkti iš 
grožinės literatūros, žiniasklaidos, enciklopedijų, žinynų, mokslo populiarinimo darbų ir kt.
Tekstai autentiški arba minimaliai adaptuoti trumpinant, redaguojant.
Tekstai gali būti su neverbaliniais elementais.
Užduotį sudaro pasirenkamojo atsakymo klausimai ir bent vienas išplėsto atvirojo atsakymo 
klausimas, susijęs su tekstų lyginimu ir argumentuotu, rišliu 3 savo nuomonės ar įžvalgų 
pateikimu, ir (ar) tekstų idėjų palaikymu ar nepritarimu.

Kalbos pažinimas ir vartojimas (15 taškų). 
Kalbos pažinimo gebėjimams patikrinti pateikiamos užduotys, susijusios su lietuvių kalbos 
morfologijos ir rašybos bei sintaksės ir skyrybos pažinimu. 
Kalbos vartojimo gebėjimams patikrinti pateikiamos užduotys, susijusios su gramatinių, 
leksinių, stilistinių ar retorinių raiškos priemonių pažinimu ir tinkamu vartojimu. 
Užduotį sudaro pasirenkamojo atsakymo klausimai. 

Rašymas ir teksto kūrimas (30 taškų). 
Teksto kūrimo raštu gebėjimai tikrinami viena atvirojo tipo užduotimi; minimali kuriamo 
teksto apimtis – 200 žodžių.
Pateikiamos trys teksto kūrimo užduotys iš 9–10 (I–II gimnazijų) klasių kurso.
Mokinys renkasi vieną iš jų ir kuria tekstą pagal temos formuluotę, remdamasis literatūros 
(kultūros) žiniomis ir savo patirtimi.
Tekstas rašomas mokinio pasirinkta forma: kaip rašinys (atsakymas į klausimą), literatūrinis 
laiškas ar dienoraštis, straipsnis, esė ir pan.

Iš viso galima surinkti 60 taškų.

Trukmė – 180 min.
Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP gali būti užduotys iš visų 9 (I gimnazijos) klasės temų ir potemių, 
o iš 10 (II gimnazijos) klasės neįtraukiamas temos „Barokas“ mokymo(si) turinys.

 
2025 m. lietuvių kalbos ir literatūros PUPP nebus atsiskaitymo žodžiu.



Taškų procentai pagal pasiekimų lygius (procentai sumuojami):

www.nsa.smm.lt

slenkstinis – 35 %,
patenkinamas – 15 %,
pagrindinis – 35 %,
aukštesnysis – 15 %.

 
Taškų procentai pagal kognityvinių gebėjimų sritis.

Žinios ir supratimas 40 %;
Taikymas 45 %;
Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 15 %.

https://www.nsa.smm.lt/

